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GAZETA
p i s m o  d l a  s p r a w  e k o n o m i c z n y c h  i s p o ł e c z n y c h

okręgu: Sambor, Stary Sambor, Turka.

wychodzi co 1. i 15. każdego miesiąca.
Prenumerata  ̂ dostawą do domu albo z przesyłką pocztową.-

półrocznie . . . . 2 kor, 50 h. 
całorocznie . . 5 „ —  „

©)

m ieaiąccznie....................... 40 h.
kwartalnie . . .  1 _ 25

Numer pojedynczy 16. h.
Prenumerować można w Adminiatracyi w Samborze Blich 1. 1. 

i we wszystkich Urzędach pocztowych.

A D E E S

R E D  A K C  Y
w SAMBORZE Blich L. 1 .

<s> e )

C E N A  O f t Ł O  S  Z  E  Ń  :
J Z w ycza jn e  og łoszen ia  za j fd e n  w iersz p e tito w y  albo jego  

m ie jsce  10 hal. —  D robn o  og łoszen ia  p o  3 hal. od w yrazu . 
K om un ik aty  p ryw atn e um ieszczone po zapiskach  k ron ik a r
skich i w ru b ry ce  N adesłane za jeden  w iersz p etitow y  20 h. 

Z a  arty k u ły  odnośn e R od ak cya  nie odpow iada. 
R ęk op isów  nie zw ra ca  s ę

Wydawnictwem kieruje Komitet redakcyjny. Redaktor naczelny i odpowiedzialny: Stanisław Stefanowski.
Pojedyncze numery: „Gazety Samborskiej" nabywać można w Administracyi, tudzież we wszystkich ajencyach sprzedaży dzienników, 

w księgarni p. W . G. Niewiadomskiego i w głównej trafice p. Kaaba w Samborze.

Dział c. k. gal. Tow. gospodarskiego.
I. Z Komitetu c. k. galic. Tow. gospodarskiego.

Lwów dnia 1. sierpnia 1909. L. 1712/09.

INSTRUKCJA
rozsprzedaży drzewek owocowych po zniżonej cenie.

1. K om itet c. k. Galic. Towarz. G ospodarskiego 
we Lwowie zakupuje ze subwencji, na ten cel otrzyma
nej, pewną ilość drzewek i krzewów owocow ych, które 
potem po zniżonej cenie dostarczać będzie włościanom 
i innym małorolnym gospodarzom.

2. Pierwszeństwo w nabyciu rezerwuje się dla 
członków Oddziałów, w miarę zapasów mogą korzystać 
także inni małorolni gospodarze, ale wyłącznie dla wy
sadzenia we własnym sadzie, i to tylko w miarę uzna
nia Kom itetu, względnie odnośnego Oddziału.

3. Korzystać mogą pod tymiż samymi warunkami 
z dobrodziejstwa tej subwencji również Zarządy szkół 
ludowych wiejskich i małomiejskich, lecz drzewka zaku
pione muszą być objęte inwentarzem odnośnej szkoły,

4. W szelkie zamówienia powinny być wnoszone 
przez Oddziały c. k. Tow. Gosp. lub Zarząd Główny 
Tow. K ółek  rolniczych i przez nie mają być poparte.

5. K om itet będzie dostarczać półpiennych jabłoni, 
grusz, śliw, czereśni i wiśni, ewent. także wysokopien
nych czereśni i wiśni, agrestów, a także porzeczek jako 
krzaków —  przedewszystkiem w odmianach poleconych 
przez dobór krajowy z zastosowaniem do lokalnych wa
runków, w braku takich odmian także zbliżonych, a nie
objętych doborem .

6. Oddziały, względnie zamawiający, mają najdalej 
do 1. lutego podać swe zapotrzebowanie drzewek i 
krzewów do Kom itetu, o ile potrzebne są na wiosenny 
sezon sadzenia: <lta sezonu jesiennego ustanawia sir o- 
stateczny termin 1~>. września. Zam ówienia należy za
opatrzyć w dokładne adresa odbiorców  z podaniem sta- 
cyi pocztowej i kolejowej, oraz w nnleżytość przypada
jącą, a to :
za 1 szt. jabłoni, śliwy, czereśni lub wiśni

płaci odbiorca . . . .  groszy 70 
za 1 szt. gruszy płaci odbiorca . . „ 8-5
za 1 krzak agrestu płaci odbiorca . „ 25
za 1 krzak porzeczki płaci odbiorca . „ 1 5
za 1 krzak 2-letniej winorośli płaci odbiorca ,, 25

7. Drzewka i krzewy dostarczone zostaną odbiorcy 
opłatnie do najbliższej stacji koleji ; jeżeli jednak wy
syłka obejm uje mniej niż 30 drzewek lub 60 krzewów, 
to odbiorca dopłaca małą różnicę kosztów opakowania, 
dostawy i ekspedycji. K w otę przypadająca powinno się 
składać do kasy Kom itetu opłatnie przy zamówieniu. 
W  razie zaś wysyłki za zaliczką, powinna być przesyłka 
zadatkowaną do połowy należytosci. Kom itet może za
mówienia sąsiednie łączyć do wysyłki.

8. Zamawiający ma przedłożyć rewers następu
jącej treści:

a) że wykopie wcześnie odpow iednio szerokie i g łę 
bokie doły, na gruntach wilgotniejszych posypie 
kopczyki stosowne : oddalenie drzewka od drugie
go ma wynosić dla jabłoni i grusz co najmniej 
10 m. dla czereśni i wiśni co najmniej 8., dla 
śliw sadzonych jako śliwniki zwarte co 5 — 6 m ; 
jeżeli ma się śliwki sadzić między jabłonie lub 
grusze, należy tym dać oddalenie 12 m, a śliwki

sadzić w środek tej odległości. Krzewy mają być 
sadzone najmniej o 1 metr od siebie, w rzędach 
po 3 m. od siebie oddalonych ;

ii) że drzewka i krzewy wysadzi starannie, pielęgno
wać będzie należycie, a zwłaszcza ochraniać od 
szkody przez bydło i zające, w zimie zwykle wy
rządzane ;

r) że wrazie, gdyby zostało skonstatowane, iż nie sto
sował się do tych poleceń, drzewka zaniedbał, 
sprzedał lub wogóle zmarnował, ma on zapłacić 
różnicę czyli subwencję otrzymaną —  i będzie na 
zawsze od dobrodziejstwa subwencji wykluczonym.
9. W razie braku drzewek w sezonie wiosennym, 

może Kom itet wykonanie zamówień odłożyć do sezonu 
jesiennego li. r. lub na. dalszy sezon wiosenny, o ile 
zamawiający nie cofną zamówień.

10. W łaściciele i t. d. większej własności mogą 
za pośrednictwem Komitetu nabywać doborowe drzew
ka po cenach oryginalnych, lecz bez opłaty przez K o 
mitet kosztów opakowania i transportu.

Komitet c. k. Galic Towarzystwa gospodarskiego.
Pi ■ez.es : Z a  Sekretarza :

Laskotcs/ci m. p . W ł. U chański m . p .

II. 2 Rady Oddziału c. k. galic. Tow. gos. w Samborze.
VII. posiedzenie Rady Oddziału odbyło się w Sam 

borze dnia 2(i. sierpnia 1909 z. pod przewodnictwem 
Prezesa, p. Stefana lir. Kom orowskiego w obecności 4. 
członków. Na posiedzeniu tein załatwiono następujące 
sprawy:

1.) Przyjęto do wiadomości odczytany przez Se
kretarza Rady, p. Stanisława Stefanowskiego protokół

,  STARE GNIAZDO "
(C iąg dalszy).

„K rólew na" patrzała na Andrzeja nie wiedząc co 
odpowiedzieć, on czekał z tak wymownem wzruszeniem 
i w zakłopotaniu, że wreszcie odparła:

„M ów  pan, jestem pewna, że pan nie potrafiłbyś 
mnie czemkolwiek urazić!".

T o  była prawda. Skąd ona miała tę dziwną u- 
fność, nie potrafiłaby sama określić, lecz wierzyła A n 
drzejowi, dzmyślała 3ię w mm człowieka prawego i d o 
brego, była pewną, że nigdy słowa nieprawego nie 
wygłosiły jego usta; żaden czyn zły nie splamił jego 
życia. W  tern starem zamczysku, gdzie mieszkali sa
motnie, zdawało się je j, że nikt nie jest tak młody, by 
ją  zrozumieć, dość rozsądny, by kierować, dość silnym, 
by ją zasłaniać...

Instynktownie jej m łodość szła ku młodości, ku tej 
inteligentnej sile. I  czuła radość, mówiąc i czując, że 
ją  słuchają. Jej wydawało się całkiem naturalnein, że 
Andrzeja obchodzą osoby, które ona znała, dokoła. 
A ni chwili nie wątpiła i wierzyła jego słowu, a teraz, 
kiedy prosił o pobłażliwość dla prośby jeszcze nie wy
głoszonej, rzekła: „M ów  pan!" przekonana, że dobrow ol
nie ten obcy ani przykrości jej nie wyrządzi, ani też 
niczein nie obrazi.

A  on tymczasem mówił.

„Już dość dawno temu, jeden z mych starszych i 
kochających krewnych i przyjaciół dał ini obrączkę złotą... 
K lejnocik  ten, który zdobiły zewnątrz i wewnątrz dziwne 
znaki, rzeźby śmieszne, uderzył go swoją oryginalnością: 
„Posyłam  Ci g o " pisał „tę małą obrączkę, ona wydaje 
mi się jakimś tajemniczym"talizmanem z bajki lub le
gendy. I  kiedyś oddasz go twej narzeczonej, ta obrączka 
przyniesie jej szczęście:", „J a  prawdopodobnie nigdy sie 
nie ożenię, lecz przywiązuję wagę do tej obrączki i 
byłbym bardzo nieszczęśliwym, gdyby dostała się w 
ręce niegodne; mogę ją  zresztą wobec czynności moich 
zgubić. Ozy nie zechcesz pani mi ją przechować?"

„K rólew na zrobiła ruch rezygnacyi albo odmowy.
„O ch, niech pani nie odmawia, błagał A ndrzej*.

„N iech  pani pomyśli, że ta obrączka niema zresztą 
żadnej wartości tylko tę, którą ja do niej przywiązuję. 
M oże poproszę kiedyś panią o jej zwrot i jeżeli mi ją 
pani po latach odda, przeznaczę ją  jako wotum na 
ołtarz i wszystko będzie powiedziane."

„K rólew na" spuściła oczy i szepnęła: „ A  więc
dobrze". —  „ A  m nie 'm iło będzie czekając —  pomyśleć 
nieraz, mówił A ndrzej", że tę drobną obrączkę dotyka 
ręka pani. A  przecież ta posiada jakieś czary i albo 
by się zmniejszyła, albo rozszerzyła, gdybym ją  oddał
w niegodne ręce i nie tej, którą widziałem w duszy
mej i mych snach.,... Oto ona. Otworzył dewizkę pr/.y 
łańcuszku od zegarka, z której wyjął obrączkę i oddał

ją „królew nej". M łoda dziewczyna czekała uśmiechnięta, 
zakłopotana, może nieco wzruszona; lecz skoro wzięła 
obrączkę z rąk Andrzeja i mimowoli przeglądnęła, 
wstrząsnęła się, zbladła i oczy jej szeroko otwarte wy
rażał} przestrach

—  „T ę  obrączkę", krzyknęła —  „skąd wziął 
krewny pana?" —  „O d  kogo? — mów pan prędko!" 
 Zdaje mi się, ż.e oszaleję!".

Zmieszany Andrzej niemiał czasu odpowiedzieć, 
ciotka bowiem wychyliła się przez okno i zawołała 
„królew nę".

—  „Id ę " , odpowiedziała panienka. „M usimy w ró
cić," zwróciła się do Andrzeja.

Zdawała się wahać przez chwilę i jak miała prze
stąpić próg salonu, odwróciła się do Andrzeja :

„A n i słowa o tern, proszę pana!"
W eszła, a za nią wszedł Andrzej zdziwiony, prze

rażony, gdyż przeczuł jakąś tajemnicę, której sobie wy- 
tłomaezyć nic m ógł.

Ciotka po kilku słowach pożegnała A ndrzeja, lecz 
A ndrzejowi, zdawało się, że „królewna uczyniła nie
znaczny ruch, jakby powiedzieć chciała: „Zostań  pan!".

Tymczasem rezydent odprowadzając ciotkę, nie 
przestawał mówić jej o Andrzeju. „A lb o  się bardzo 
mylę, albo ten oficer —- powtarzam, przebrany jakiś 
królewicz, chciej pani popatrzyć na niego". (0 . d. n.)

KSIĘGARNIA i hurtowny skład papieru i zeszytów
— W. G. NIEWIADOMSKIEGO w SAMBORZE. ......— ' - - -
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z V I  posiedzenia Rady, z dnia 29. lipca 1909, tudzież 
sprawozdanie z czynności biurowych za czas od 29. lipca 
do 26. sierpnia 1909.

2.) N a żądanie c. k. Starostw w Sam borze, Sta
rym Samborze i Turce wydano opinię co do rentowności 
gospodarstw rolnych i a.) Jana Decyka z Brzegów, b.) 
M ichała D nbeja z Bystrego i c .) Mateusza Sasa z 
Ł om nej.

3 .) Przyjęto do wiadomości sprawozdanie Lustra
tora Oddziału w sprawie odesłania Kom itetowi, kw. 318 
kor. uzyskanej przez p. M ikołaja Mazura ze sprzedaży 
buhaja stacyjnego w Suszycy rykowej, tudzież doniesie
nie właściciela tej stacyi, iż na r. 1909/10 deklaracyi 
co do utrzymywania stacyi nie przedłoży. P o  otrzyma
niu przychylnej opinii ze strony W ydziału Rady powia
towej w Turce, stacya buhaja l /a Simenthal z Suszycy 
rykowej uchwalono przyznać Pawłowi W iśnianczynowi 
z W ysocka niżnego.

4.) W ypełniony przez Sekretarza Oddziału kwe- 
styonaryusz K em it. w sprawie tegorocznego" urodzaju o- 
woców i widoków na sprzedaż tychże, uchwalono prze
słać Kom itetowi na podstawie relacyi otrzymanych ze 
wszystkich 3 powiatów.

5.) Uchwalono następnie przesłać Kom itetowi wy
pełniony przez Sekretarza kwestyonaryusz w sprawie o- 
znaczenia cen bydła rzeźnego i świń żywej wagi i mięsa 
od 1 klg.

6 .) Zgłoszone przez p. Michała Barańskiego do 
zwrotu 2 loszki z chlewni zarodowej w Radłowicach, 
przeznaczyła Rada Oddziału dla chlewni zarodowej p. 
Antoniem u Kostchem u w Dorożowie, zarządzając rów
nocześnie sprzedaż lochy stacyjnej pochodzącej z ch lew 
ni p. Piotra Bilińskiego z Łąki, która do celów hodowli 
wcale się nie nadaje.

7.) Przyjęto do wiadomości, iż okólnik Komitetu 
w sprawie zachęcenia Członków Oddziału do wzięcia 
udziału w wycieczce do Częstochowy, rozesłany został 
Członkom opłacającym  wkładkę roczną rnższą jak 10 K .

8 .) D o wzięcia udziału w komisyi, która w dniu 
9. września 1909. o godz. 10. rano zbierze się w kan- 
celaryi obszaru dworskiego w Czyszkaeh w sprawie wy- 
korczowania 61.6850 ha. lasu wydelegowała R ada p. 
W . Potena.

9.) T ego samego referenta dla spraw lasiw ych 
wydelegowała R ada Oddziału do wzięcia udziału w k o 
misyi, która w dniu 11. września hr. odbędzie się w 
sprawie wykorczowania 26.7063 ha. lasu ua obszarze 
dworskim w Bylicach.

10.) D o  sprawdzenia doniesienia Zarządu K ółka rol
niczego w Bnrczycach nowych, iż bnhaj stacyjny do c e 
lów hodowli stał się już nieprzydatny, wydelegowała R a 
da pp. U jejskiego i Stefanowskiego, którzy równocześnie 
przekonać się mają, czyli zgłoszone przez Zarząd K ó ł
ka do zwrotu prosięta obowiązkowe mogą być jako od 
powiedni materyał hodowlany dla innych stacyi prze
znaczone.

11.) W  sprawie podania Chaskla Sandmanna z 
Potoka wielkiego o przyznanie mu stacyi buhaja sub
wencyjnego, uchwalono odnieść się do W ydziału powia
towego w Starym Samborze z prośbą o udzielenie p o 
trzebnej informacyi.

12.) W skutek doniesienia p. Jakóba H otha z K a 
linowa, iż buhaj stacyjny stał się nieużyteczny, uchwa
lono wydelegować do tej stacyi p. Lustratora a zarazem 
zwrócić się do Kom itetu z prośbą o podanie ceny za- 
kupna reproduktora.

13.) Wzałatwieniu doniesienia p. Michała Piciury 
z Zarajska, że z loszek z chlewni zarodowej nie ma ża
dnego pożytku, .uchwalono wysłać celem sprawdzenia te
go doniesienia Lustratora stacyi hodowlanych do Z a 
rajska.

14.) Nadesłaną przez Kom itet instrukcję o sprze- 
darzy drzewek owocow ych uchwalono ogłosić w najbliż
szym numerze Gazety Samborskiej, tudzież przesłać 
W ydziałom  powiatowym z prośbą o rozesłanie okólnika.

15.) Przyjęto do wiadomości zawiadomienie K om i
tetu w sprawie zakupna 5 jałówek dla gminnej obory 
zarodowej według życzeń hodowców , t. j. takich, które 
niebawem będą na ocieleniu.

, 16.) Odezwę Kom itetu w sprawie zachęcenia Człon
ków Oddziału co do wzięcia Oddziału w obesłaniu wysta
wy chmielarskiej w Bernie morawskiem, uchwalono prze
słać Redakcyi Gazety Samborskiej do ogłoszenia w na
stępnym numerze.

17.) Uchwalono w końcu przesłać Gazecie Sam
borskiej wszystkie instrukcye dla stacyi hodowlanych do 
umieszczeniu w odcinku, które następnie rozesłane z o 
staną wszystkim właścicielom stacyi w osobnej odbitce, 
zaś 100 egz. odbitki przeznaczonych będzie dla kancela- 
ryi do przechowania w zapasie. N a tern posiedzeniu i 
protokół zakończono.

III. Z Wydziału krajowego we Lwowie.
Przyjęcie elaboratu w sprawie chowu bydła.

Opracowany przez obydwa Kom itety obu T ow a
rzystw rolnych zre.jonowanie kroju pod względom hodo
wlanym przyjął i zatwierdził W ydział krajowy bez zmian, 
zaczem dla okręgu Oddziału c. k. Towarzystwa gospo
darskiego; Sambor, Stary Sambor, Turka obowiązującą 
stała się następująca norma:

1.) W  powiecie sądowym Sambor utrzymywanym 
ma być chów bydła rasy Simenthal w następujących 
gminach: Czyszki, B ylicc, R ogoźno, Rajtarowice S adko
wice, Lutowiska, Bukowa, G łęboka, Rakowa. Glszanik, 
Kotowania, Stupnicu, Mokszany, Ozerchawa, Łękaw ica 
Łopuszna, Monasterzec, Spryńka, Sprynia, Zw ór, W ola  
błażowska i Błażów. Reszta gmin tego powiatu sądo
wego, tudzież cały okręg sądu powiatowego w Łące 
zaliczony został do rejonu rasy nizinnej czarno srokatej.

2 .) D o rejonu rasy Simenthalskiej należą wszystkie 
gminy w okręgach powiatów-- politycznych Stary Sam
bor i Turka, obejm ujących powiaty sądowe; Stary Sam 
bor i Starasól a w powiecie poi. Turka, powiaty sądowe: 
Turka i Borynia.

Powyższy wyciąg z elaboratu a-ejpnowuiiia przeszłe 
Rada Oddziału Prezesom komisyi liceńcyonających bu
haje w swoim okręgu z prośbą o zastopowanie tej nor
my przy czynnościach komisyjnych, tudzież W ydziałom  
R ad powiatowych ?: prośbą o wysłanie okólnika, do 
Zwierzchności gminnych.

Korespodencye Rady Oddziau c. k. gahe. Tow. gosp. 
w Samborze.

Szan. Pan Jakóh Hoth w Kalinonne L . 313  i).
Pismem z dnia 30 sierpnia 1909 r. doniósł nam 

Kom itet, iż Oldenburg stacyjny kosztował 380 koron. 
P o sprzedarze tej sztuki odoszle Rada Oddziału powyż
szą kwotę Komitetowi na zakupno nowego rozpłodniku, 
nadwyżka zaś wzysknna przy sprzedaży, pjypadnie Sz- 
Panu jako wynagrodzenie za należyto utrzymywanie 
reproduktora,

W  Samborze dnia 31 .sierpnia. 1909,

W ny P an  A nton i K ostchy vr IJorolowte Ł . Ź ?3  3.
Odnośnie do uchwały R ady Oddziału z dnia 23 

kwietna 1908, którą przyznana została Panu stacya 
'chlewni zarodowej, upoważniamy Pana do odbioru dwóch 
loszek z chlewni zarodowej w Radłowicach i jednego 
knurka z chlewni zarodowej K ółka rolniczego w But'- 
czycach nowych. Ponieważ sztuka pochodząca z chlewni 
zarodowej w Ł ące do hodowli wcale się nie nadaje, 
może być bezwłocznio sprzedaną a kwotę uzyskaną za 
sprzedaży prosimy przekazem poczt. R adzie Oddziału 
nadesłać.

W  Samborze dnia 26. sierpnia 1909.

Szan. Pan P an d  Wiśniańezyn w Wysocka ni- 
żnem. L . 31019.

Uchwałą Rady z dnia -26. sierpnia 1/J09. przyzna
ną. została Panu stacya buhaja subwencjonow ana przez - 
Kom itet kwotę 150 koron rocznie. W ysyłkę Simentbale- 
cza zarządzi Kom itet c. k. gahe. Tow . gospod. do sta
cyi kolei w Jabłonce niżnej. Druki dla stacyi subwen
cyjnej równocześnie przesyłamy.

W  Samborze dnia 1. września 1909.

Wiadomości bieżące.
Posiedzenie Wydziału Filii kraj. Towarzystwa 

chowu drobiu w Samborze odbędzie się we czwartek, 
dnia 9. września 1909. o godz. I I . przed południem w 
biurze Oddziału rj k. galicj. Tow. gospodarskiego w 
Samborze o następującym porządku dziennym: 1.) O d 
czytanie protokołu z poprzedniego posiedzenia 2.) Spra
wozdanie z czynności W ydziału za I  półrocze 1909.
3.) Powzięcie uchwały w sprawie niezwróconyoh przy
chówków ze stacyi zarodowych i nieuiszezonye.h wkładek 
rocznych od Członków 4 .) Sprawa wzięcia udziału w 
wystawie drobiu w Złoczow ie i 5.) Wnioski (Jz onków.

Rozprawy wyznaczone na III. kadoncyę sądu 
przysięgłych w Samborze. Dnia 2. hm. sądzona będzie 
sprawa Katarzyny Rygiel z Bykowa, oskarżonej o dzie
ciobójstw o. Dnia 3. hm. stanie przed sądem Katarzyna 
Czepił z Bereźnicy oskarżona o zbrodnię podpalenia. 
Dnia 6. bm. odbędzie się .rozprawa z Janem Unickim 
Kolhanowiczem z Łosińca -oskarżonym o zbrodnię m or
derstwa z §§. 134-135 u. k. Dnia 7. Inn. stanie Mi
kołaj Bosak z R ychcic oskarżony o zbrodnię zgwałcenia. 
Dnia 9. bm. W awrzyniec Urbański, poeztylion ze Sia
nek oskarżony o skrytobójcze, rabunkowe morderstwo 
(poczmistrza ze Sianek ś. p. M adejskiego). Oprócz po
wyższych przepr awadzonych zostanie 5 dalszych rozpraw, 
które c. k. Prokuratorya państwa jeszcze do bieżącej 
kadencyi przygotowuje.

Pożar W  d niu 30. bm. porze południowej spłynę
ło  6 budynków włościańskich, w W łodow icach, Ogień po
wstał jak się dowiadujemy z powodu, nieostrożności i wy
buchnął z chaty Ilka Hadzamana.

Wpisy na naukę gimnastyki w tut. „S okole" p r z /j  
mownć będzie druh Naczelnik od 2. bm. z wyjątkiem
dpi świątecznych i nadal codziennie od 6. do 8. wie
czorem. —  Nan)<a gimnastyki udzielaną będzie 3. g o 
dziny tygodniowo, tj. w poniedziałki, środy i piątki od
6. do 8. wiec/, ticzenicom, wc wtorki, czwartki i soboty 
od 5. do 7, wierz, uczniom; od 7. do 8. godz. ćwiczą 
członkowie.

Dla hodowców pszczół, którzy wskutek klęsk 
'elementarnych i długotrwałej zimy dotkliwe w br. po
nieśli straty, przyznało, Ministerstwo rolnictwa zasiłek 
w kw. 5000 kor. którego rozdziałem pomiędzy naj
słabszych ekonomicznie pszczelarzy —  zajmą się obydwa 
krajowe Towarzystwa rolnicze, jako też Zarząd główny 
K ółek  rolniczych we Lwowie.

W ieliczka Dnia 4. bm. w sobotę po poł. będzie 
kopalnia w W ieliczce dla zwiedzających rzęsiście oświe
tloną. Z jazd do kopalni szybem Arcks. R udolfa  o godz. 
2 2 po poł. W stęp do kopalni 5 kor. od osoby —  z 
użyciem windy 6 kor. Czysty dochód przeznacza się 
na cele Tow . Czytelni ludowej w W iliczce.

Chrom ofołoplaslykum  p. Leona Bukietyńskiego, 
przy ulicy Spytka z Melsztyna (przemyskiej) otwarte zo 
stało po dłuższej przerwie w dniu 29 sierpnia i jak 
dawniej, zwiedzać je będzie można codziennie w godzi
nach od 2 po południu do 10 wieczorem. Pierwsza se- 
rya, która trwać będzie do 4 bm. włącznie, obejm uje 
50 bardzo zajmujących widoków z podróży do Tonkinu. 
W  niedzielę, dnia 5 hm. przedstawioną będzie I I  se.ya, 
na którą złożą się nadzwyczajnie piękne obrazy z perły 
A dryi i królowej morza „W en ecy i" . M łodzież szkolna 
zarówno ze względów naukowych, jak i dla przyjemności 
powinnaby przedewszystkiem popierać przedsiębior
stwo, które li tylko z powodu znacznych strat materyal- 
nyoh przez dłuższy czas —  usług publiczności naszej 
oddawać nie mogło.

W ystaw a drobiu, gołębi i królików urządzoną 
będzie w dniach 26, 27 i 29. września hr. staraniem 
Filii lwowskiego kraj. Towarzystwa chowu drobiu — 
w Złoczow ie. Termin zgłoszeń upływa z dniem 20 bm.

Wyciec ka Ligi Pomocy przemysłowej do Czę
stochowy. Liga Pom ocy przemysłowej porozumiała się 
z Komitetem W ystawy częstochowskiej co do przygo
towania wygodnych kwater dla uczestników wycieczki. 
O prócz tego Liga wyszle na pa-ę dni przed gremial
nym wyjazdem jednego ze swoich Urzędników do Czę
stochowy. ażeby na miejscu wszystko potrzebne na czas 
przygotował. Zgłoszenia udziału w tej wycieczce, k tó 
rych termin upływa z dniem 2. września, przyjmuje 
Biuro Ligi Pom ocy przemysłowej —  Lwów, Chorąż- 
czyzna 27.

Pierwsze wagony zeszylów wiedeńskich w Ga- 
licyi. Przestrogi Ligi Pom ocy przemysłowej i innych 
krajowych organizacyi, powołanych do ochrony naszego 

■ borykającego- s ię - z trudnościami', m łodego 'p rzem ysłu 1 
zeszytowego nie pomogły. Niektórzy kupcy hurtownicy 
zlekceważyli obowiązek obywatelski i narodowy i spro
wadzili w tych dniach całe wagony zeszytów wiedeń
skich do Lwowa. L iga Pom ocy przemysłowej z przy
krością i jedynie p d przymusem swego powołania i o- 
bh wiąz ku podaje do wiadomości, że następujące firmy 
lwowskich hurtowników sprowadziły zeszyty wiedeńskie 
w ogrom nych ilościach (po '|a, 1|t wagonu i t. d .) S. 
F ellcr  ul. K arola Ludwika, M oryc Queller (dawniej 
A ron  Queller) ul. Szpitalna, Domb & A cht ul. K arola  
Ludwika, Aleksander Scheininger (dawniej W olkan ) ul. 
Karola Ludwika, J. Iiupferschm ied ul. Ruska, Chaje 
Schaff ul. Trybunalska, Leon B odek ul, Ormiańska. 
Zeszyty ta poznać łatwo, bo po pierwszo nie mają na 
sobie ani marki ochronnej Ligi P. p. (którą Liga P o 
mocy przemysłowej nadaje krajowym fabrykom zupełnie 
bezpłatnie, jedynie pod ścisłą kontrolą) ani oznaczenia 
jednej z fabryk krajowych z podaniem dokładnem miej
scowości i brzmienia firmy fabrycznej —  a wreszcie są 
przeważnie wbrew przepisom Ministarstwa i R ady szkol
nej krajowej sporządzone z papieru drzewnego (winne 
być tylko z papieru be/drzewnego). Dalszy ciąg tej 
smutnej listy adresów podam y, o ile stwierdzimy dalsze 
fakty. Odpowiedź na to w rękach i w sercu naszej 
młodzieży szkolnej.

Lista Służbowa powołanych na Urząd przysięgłych 
w c. k. Sądzie obwodowym w Samborze na I I I  zwy
czajną kadencyą Sądu przysięgłych dnia 2. września 1909 
rozpocząć się mająca. I  Przysięgli główni: 1). Backen- 
roth Israel rolnik Manasterzec, 2). Ballak Aleksander 
bednarz Sambor, 3). B eijba M ichał rolnik Prusy, 4). 
Dąbrowski Szymon właśc: realn: Drohobycz, 5). D ecyk 
Tym ko rolnik Brzegi, 6). Dzikowioz Józef stolarz Sam
bor, 7). Eisner Isak kupiec mąką Drohobycz, 8). H am 
m eram i Dawid właść: realn: Drohobycz, 9). Henryk 
Bazyli właść: realn: Drohobycz. 10). H obler M ichał rol
nik Kalinów, 11). Horwath A lojzy  cukiernik Sambor,
12). Huppenthal M ichał rolnik Kalinów, 13), .Tarzy- 
mowski Józef właść: dóbr Chłopczyce, 14). Jaworski 
Antoni rolnik Stupnica l r>). Juźwiak Jan rolnik Siekier- 
ozyce, 16). Jurkiewicz Izydor bronzownik Sambor, 17), 
Kuzyk T eodor einer. kapitan i właść: realn: Drohobycz. 
18). Kom arnicki Platon rolnik Matków, 19). Mitek J ę 
drzej s. Grzegorza rolnik Dólnia, 20). Maciurak Grze
gorz właść: realn: Drohobycz, 21). Matkowski W łady
sław właść: kopalni Borysław, 22). Niżowy Bazyli właś. 
realn: Drohobycz, 23). Ortyńslci Mateusz rolnik Ortyni- 
ce, 24 ). Piątkiowiez Antoni zarządca młyna Sambor 25), 
Pickholz Leib właść: dóbr Turka, 26). Rozmarynowski 
W alenty rolnik Czukiew, 27). Schubert Ludwik rolnik 
Bilina, 28). Sławiński Józef zarządca dóbr Koniuszki 
siem: 29). Spanier M ichał rolnik N eudorf, 30). Stan- 
czykiewicz Franciszek rolnik W aniow ice, 31). Temnik 
Józef rolnik Bereżnica rustyk: 32). Trau L eib handlarz 
Sambor, H3). Tursa Franciszek kupiec Rudki, 34). U je j
ski Tomasz Jan właść: obsz; dw: Chlewiska, 35). Ur«
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banowicz K arol właść: realn: Drohobycz, 36). Dr. W ie - 
senberg W itołd  adwokat D rohobycz.

I I  zastępcy przysięgłych: 1). B ródka Tomasz s. 
Tomasza rolnik .średnia 2). Bugnar Jan rolnik Powtór- 
nia. 3), Ehrlich Mojżesz kupiec Sam bor, 4 ). Gryguś 
Jan B łażeja rolnik Pow odow a, 5). Jarosz Piotr rolnik 
Powodowa, 6). Langer Franciszek kamieniarz Sambor, 7). 
Paluszkiewicz Szczepan rolnik Powtórnia, 8). D r. Ruez- 
ka Aleksander lekarz Sambor, 9 ). Zeim er H ersch ku
piec Sambor.

Komunikat. Krajowe biuro mleczarskie zawiada 
mia, że wspólny dla całego kraju K om itet ocen i wy
staw masła, w skład którego wchodzą delegaci W ydzia 
łu krajowego, Galie. Tow . gospodarczego, Krakowskie 
go Tow . rolniczego i Galie. Tow . mleczarskiego —  u- 
rządza 9 ocenę masła w miesiącu wrześniu br.

Zadaniem oceny jest zbadać nadesłane masło pod 
każdym względem, więc co do smaku, zapachu, wyro
bienia, wygniecenia, struktury, solenia, zewnętrznego 
wyglądu, trwałości i opakowania, wskazać jego wady i, 
w razie możności, podać środek zaradczy.

Ocena masła jest uskuteczniana przez osoby, po
wołane każdorazowo przez K om itet z kół fachowych 
mleczarzy i kupców z wyłączeniem osób interesowanych. 
K ażda próba masła zostaje badana przez dwa nieza
leżne od siebie grona sędziów, poczem rezultat ostate
czny oblicza się na podstawie przeciętnej. Pochodzenie 
próbek nie może być znane sędziom aż do ukończenia 
sądu.

O cena masła daje zatem właścicielom i kierowni
kom mleczarń możność uzyskania o wyrabianym pro
dukcie fachowego i bezstronnego sądu, którego wartość 
niewątpliwie jest zrozumiała dla każdego producenta 
świadomego swych zadań.

Mleczarnie, które chcą wziąć udział w tej ocenie 
winny najpóźniej do dnia 10 września br. zgłosić się 
do krajowego Biura mleczar. we Lwow ie.

Mleczarnie, które zgłoszą się do udziału w oce 
nach i odpowiadają wymaganiu przeróbki co najmniej 
200 litrów mleka dziennie, dostaną w odpowiednim 
czasie wezwanie do wysłania próbki masłą. Lwów, 28|8, 
1909. K rajow e biuro mleczarskie.

Sprawozdanie
Dyrekcyi Spółki handlowej w Samborze,

stowarzyszenia zarejestr. z ograniczoną poręką,
z czynności i rachunków za rok 1909 

(VIII. rok administracyjny).
I. Z  końcem r 1907 liczyło stowarzyszenie 110 

członków, a gdy w ciągu r. 1908 ubyło i cli 20, przeto 
w dniu 31. grudnia 1908. liczba członków wynosiła 90 
a w szczególności :

1) Instytucye . . .  3, czyli 3-33° 0
2) W łaścicieli dóbr . 19, „ 21*11 n
3) Rolników . . . 12, „ 13-34 „
4 ) K ółek  rolniczych . 15, „ 16-67 „
5) Um ysłowo prac. . 38, „ 42 ‘22 „

i 6 ) Przemysłowców . 6, „ 3-33 ,,
Razem 90, „ 100

II . Stan udziałów wynosił
z końcem r. 1907...............................  2 .662 kor. 11 gr.
w r. 1908 wypłacono 20 członkom
udziały w kw...........................................  146 kor. 06 gr.,
zatem w dniu 31. grudnia 1908
stan udziałów wynosił . . . .  2.516 kor. 05 gr.

I I I . Fundusz rezerwowy wy
nosił z końcem r. 1907 . . . .  576 knr. 3.3 gr.
na mocy uchwały W al. Zgrom adze
nia z r. 1908 odpisano na pokrycie 
straty z bilansu za r. 1907 . . .  59 kor. 81 gr.
zatem w dniu 31. grudnia 1908 wy
nosił f. r  516 kor. 52 gr.

IY . Stan długów pieniężnych 
wynosił z końcem r. 1907 . . 1798 kor. 70 gr.
w r. 1908 spłacono gotówką . 1773 kor. 07 gr.
pozostało do spłaty r. 1909 . . 25 kor. 63 gr.

V. Z wierzytelności pienięż
nych ściągnięto w r. 1908 . . . 2600 kor. —  gr.
na r. 1909 pozostaje jeszczcze do
ściągnięcia kw  1348 kor. 03 gr.

V I . Z wierzytelności towa
rowych ściągnięto w r. 1908 . . 107 kor. 05 gr.
pozostaje z końcem r. 1908 do
ściągnięcia jeszcze kw  1254 kor. 49 gr.,
która znachodzi bądź to w akcep
tach, bądź też na wyrokach sądo
wych należyte pokrycie.

VII. Lustracye. w  dniu 3. marca 1908. przepro
wadził z ramienia c. k. Sądu obwodow ego, jako hand
lowego w Samborze rewizyę ksiąg i rachunków p. K on 
stanty Heinrich, którego sprawozdanie, stwierdzające 
wzorowe prowadzenie ksiąg i kasy stow., odczytane zo 
stanie na zwyczajnem, walnem Zgrom adzeniu Człon
ków  w r. 1908.

Ponadto sprawdziła komisya wybrana przez W a l
ne Zgrom adzenie w r. 1907. rachunki Spółki handlo
wej w r. 1907 w dniu 2. marca 1908.

(C . d. n.).

2 U C Z N I
z lepszego domu mogą znaleść umieszczenie zaraz z 
odpowiednią opieką.

Pokój kawalerski z przedpokojem jest zaraz do 
wynajęcia.

Bliższa wiadomość w drukarni A . W iesenberga i 
St Trojana w Samborze linia A -B .

Dwie realności
w pobliżu Sądu i targowicy, ulica 

Konarskiego 1. 11 i 13 —  tanio

do s p r z e d a n i a
1-2 Wiadomość u p. adw. Dra 0. R E I Z E S A .

U ZN A N E ZA N A JL E P S Z E

S i e w n i k i
anowo ulepszonego A p  D  I 1 / f i  I A 

systemu trybikowego. j j H U l l l l \ U L H  ,

Stalowe pługi, 
B R O N Y ,  W A L C E ,  

owsiarki do trawy, koniczyn,
Żniwiarki do zboża

Roztrząsacz ■ siana, grabiarki do siana i zboża.
PR ASY DO SŁOM Y i SIANA, 

Tłocznie do owoców i winogron, 
Hydrauliczne prasy,

Gniotowniki do winogron, obrywacze winogron, 
Młynki do tarbia owoców, sikaw ki do 

winnych latorośli i innych roślin, 
Przyrządy do suszenia owoców i jarzyn,

najnowszej konstrukcji odznaczonej

M ł o c a r n i e
z pat. łożyskami wałeczkowemi samosmarującemi 
się do ruchu ręcznego, kieratowego i motorowego,

kieraty poruszane siłą zwierząt pociągowych 
Mlynfcl do czyszczenia zboża, trienry, Instacze Mnrydzy,

Sieczkarnie z patent, łoży sk am i w ałeczkow em i 
sam osm arującem i się —  n a jlże jszy  chód, 

l£rnjacze baraków, śrótowniki, 
Kociołki do parzenia, o szczęd n ośc iow e  p iece  k o c io łk o w e  

Obracalne pompy do gnojówki i wszystkie maszyny 
rolnicze

nagrodami, wyrabiają i dostarczają

I
I
I

PH. M A Y F A R T H  i Ska.
fabryki maszyn rolniczych, odlewarnia żelaza i knźnie parowe

Rok założenia 1872. Wiedeń 2|l, Taborstasse Nr. 71. 1050 robotników.
6 — 10 odznaczeni więcej jak 620 złotymi, srebrnymi medalami etc.
Obszerne ilastrowane katalogi bezpłatnie. Zastępcy i odsprzedający poszukiwani.

S l a g e r a  
maszyny do szycia są najpoży- 

niejszymi.

Można je nabyć>e>$zy8tkich 
W Ę Ę  P  ' naszych składach.

SINGER Co.
Tow. Ak. Maszyn do szycia

18 . 4 .

zające

00

O

o

Eh

o

o

00

Zamiast 17 koron TV1.K0 koron 8
je wspaniały srebrny zegarek „ U R A N I A 1, 

2 trzema kopertami, o silnym mechanicznie precyzyjnem, 
W ysyłkn za zaliczką, albo za poprzedniem nade

słaniem należytości, wolne od cła. W ymiana zapewnio
na, E xport zegarków. S Schwartz W ien  X V I I .  H or- 
mayergasse 5. H. (6 — 20).

W kamienicy p. Szapsa Hamermanna przy ul 
Trybunalskiej I. 111. vis-a-vis sądu obwodowe 
go, będzie od 1 października 1909. do wynaję 
cia lokal nadający się na pomieszczenie bandli 
towarów kolonialnych z restauracyą lub pokojen 

do śniadań, za czynszem przystępnym. 
Bliższa wiadomość u właściciela kamienicy

Z A  S P Ł A T Ą  W  R A T A C H !

>  TjP T; tudzież K L E JN O T Y  ze 
KJDh.iL złotu i srebra wysyła każ

demu za spłatą w ratach miesięcznych od 3. koron 
począwszy dom wysyłki zegarków HENDL  

we W iedniu IX|I. Porzellangasse Kr. 25. 
Cennik za nadesłaniem marki pocztowej. 99-156

Poszukuję mieszkania
składającego sie z 3 lub 4 pokoi 

kuchni i. t. d.
W iadom ość w księgarni p. Niewiadomskiego,

Papier Słowackiego
Kom itet obchodu setnej rocznicy urodzin J. Sło

wackiego we Lwowie, zwraca się do P . T . publicz
ności z uprzejmą prośbą, by przy zakupnie papierów 
listowych żądała w sklepach papierów Słowackiego 
wyrobu jedynej w kraju fabryki

S. W. Niemojowskiego we Lwowie.
Część dochodu z rozsprzedaży tego papieru prze

znaczoną jest ua fundusz budowy pomnika poety, a 
ponieważ ceny w niczem się nie różnią od cen innych 
papierów, przeto P. T . publiczność zakupując papier 
Słowackiego, bez żadnego dla Siebie uszczerbku przy
czyni się do wystawienia pomnika poecie.

Papier Słowackiego jest do nabycia we wszystkich 
sklepach we Lwowie, w Krakowie i w miastach pro 
wincyonalnych, a gdzieby go nie było, zwrócić się 
należy wprost do fabrykanta S . W . N iem ojow skiego, 
we Lwowie, (88),
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Zepsuty żołądek
niczego nie strawi a

a skutkami niestrawności są : 
brak apatytu, ból żołądka, nu
dności, przeszkody w trawieniu, 
ból głowy itp Pewnym środkiem 

pomocniczym są:

K A I S E R A
karmelki miętowe
przez lekarzy wypróbowane. 

Działają orzeźwiająco, ułatwiają 
trawienie i wzmacniają żołądek.

Paczki po 20 i 40 hal.
-Do nabycia u aptekarzy p. p.: 

Henryka W ohla, Józefa Pankie
wicza, Jana Lepiankiewicza, dro- 
gnerzysty J. Stiela, i kupca Lan- 
gingera w Samborze, zaś u apte
karzy: F. G. Tobiaszka, Eug. 
Gab. Baina i droguerzysty Piotra 

W isłockiego w Drohobyczu.

iO r n Dicoirfue.
OSUJIiCJCn.

Przez W ysokie c. k. Namiestnictwo 
koneesyonowane

Biuro podróży 
!  i spedycyjne

Zoni Biesiadeckiej
O ś w i e c i  m, (dworzec) 

sprzedaje bilety okrętowe
I . .  I I .  i  I I I .  k l a s y

do Ameryki i Kanady
oraz bilety kolejowe amerykań

skie i kanadyjskie.
Prospekty darmo i opłatnie.

Starszego lekarza sztabowego i fizyka dra G. Schmidta 
S Ł Y N N Y

0 L E 1 E K  S Ł U C H O W Y
usuwa chwilową głuchotę, cieczenie z uszów, szum 
w uszach przytępiony słuch nawet w zastarzałych 

wypadkach. Sprowadzić można za 2. złr. flaszkę z opi
sem użycia, przez aptekę

R U B L A .  97
przedtem

Z. Ruckera we Lwowie.

FILIA wyłącznego Zastępstwa na iiscHą Galicję 
i Bukawing gwarectwa wgglowego „B rzeszcze11

W E  E W O W tK
założona w SAMBORZE w dniu 29. lipca 1908-, po

średniczyć będzie w dostarczaniu powiatom:
S A M B O R S K IE M U , S T A R O -S A M B O R S K  LEMU, 

i T U R C Z A Ń S K IE M U :

WĘ GL I
K A M I E N N Y C H

w ładunkach, na razie tylko wagonowych po następu
jących cenach za wagon węgla grubego kostka I  o 
10.000. kg. franco do stacyi odbiorczej, a w szczegól

ności do stacyi:
Biskowice . . . . 247 K.
Busowisko . . . . 250
Chyrów . . 233
Dublany-K ranzberg . 237 W
F e ls z ty n ......................... 233 W
G łę b o k a ......................... 232
Jabłonka niżna 244
Jasienica . . . . 242
J a w o r a ......................... 246
K alinów  . . . . 235
N adyby-W ojutycze . W 232 TT
R o z ł u c z ......................... 247
SAMBOR................... 235 V
S i a r k i ......................... 257 Tl
S o k o l ik i ......................... 251 W
Sozaó ............................... 247
Spas . . . 238 TT
Stary-Sambor . 238 TT
Strzyłk i-Topoln ica . 241 Tl
Turka n/ Stryjem. . 247 Tl
W an iow ice  . . . 237 >1
P rzy zamówieniu złożyć należy zadatek w kw,

Przyjeżdżają ( S ] f d
z Chyrowa: 5-42 rano
li‘05 przedpołudniom 
8*02 i 9'68 wieczór 
3 -06 w nocy

z Przemyśla:
11*20 przed południem 
5*47 wieozór 
z Drohobycza. 7*03 rano 
|t*26 przedpołudniem 
6 1 7  wieczór 
12*30 w nocy. 
ze Lwowa: 8*13 rano 
II .16 priedp. 5*67 wieczór 
1*00 .. nocy 
z Rudek; 7 25 rauo 
ze Sianek; 6*53 rano 
10*66 przedpołudniem  
6*12 wieozór vQ

M ówćy. śpiewacy,, pa ląby 
_  m bole gardła i Krtani 'używają

M e n t h o g o M
■ V I  Łagodzi głos odflegm ia. r f l  
Wszędzie do nabycia po cenie 1 Kor. 2Oh. za pud. ' 

SKład i wysyłka: Erzherzog Karl Apotheke, 
Wiedeń. II/9. Erzherzog Karlplalz 14.

xxxxxxxxx\xxxxxxxxx
f K O N I K O W E

| MYDŁO
*
O
*
X  
X  
X
X  L
X  5 7 - Xx x x x x x x x x x x xx x x x xx x

liliowo-mleczne.
Najłagodniejsze mydło - ■
- - do pielęgnowania skóry

5
X
X
X
Xo
X
X

i

korony za każdy cetnar metryczny W ypłata reszty 
należytości za zaliczką kolejowa, lub według umowy z 
Dyrekcyą Eilii w Sam borze do dni 30.
Węgiel br?eszczanski przewyzwza swoją jakością i silą

opałową najlepsze marki górnośląskie
Łaskawe zamówienia przyjmuje Dyrekcyą Filii 

zastępstwa gwarectwa „ B R Z E S Z C Z E "  w Samborze 
(B lich  1. 1.) (37.)

R O Z K Ł A D  J A Z D Y
w ażn y od 1. m aja 1 0 0 9 .

Odjeżdżają 
do Phyrowa: 7*11 rano 
1110 przedpołudniem 
4*05 po południu 
6*10 wieczór 
1*10 w nocy 

do Przem yśla: (wprost) 
11*55 przedpołudniem 
6*27 wieczór, 
do Drnhobycza:ll*35 przodp. 
6*35 wioczór 
10 02 wieczór 
3  09 w nocy
do Lwowa.* 5*47 i 7*43 rano 
11*45 przedpołudniem 
6*45 wieczór 
do S ian ek : 8*20 rano 
1*10 po południu 
6*50 wieczór

Mmii zaszczyt zawiadomić, iż. z dniem 1. sierpnia 1908, 
: _  otworzyłem —

Biuro Techniczne
---------------------- J A K O    -

rządowo upoważniony geometra cywilny 
w SAMBORZE ul. TRYBUNALSKA 3. PARTER.

W y k on u ję  w szelk ie ro b o ty  w zakres p om iarów  g ru n tow y ch  
w chodzące , a to : parcelacye, ustalanie granic, wykonywanie planów 

mapek potrzebnych do kontraktów i intabuiacyi i t. d.
P o le ca ją c  się  łaskaw ym  w zględom , kreślę  się

z  pow ażaniem

WILHELM ZOPOTH
31 rząd. upowaz. geom etra  cy w iln y

i zaprzysiężon y  rzecz. sąd.

D A C H Ó W K I  
I, II, i III klasy

P O L E C A  

P A R O W A  F A B R Y K A
dachówek, cegieł i rurek drenowych.

NADYBY-WOJUTYCZE, pocz. kolej i teleg. w miejscu 
Cenniki i próbki na żądanie gratis i franco.

46 — 50
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W ŁADYSŁAW
SADLOWSKI,

właściciel zakładu ogrodniczego 
w Samborze ł. 12(5 Lwowska,

naprzeciw OGRODU MIEJSKIEGO
poleca swe usługi P. T. Publiczności.

Kwiaty i jarzyny wre wszelkich 
najlepszych gatunkach sprzedaje po
umiarkowanych cenach.

„ELWIRA11
N A J W IĘ K S Z Y - Z A K Ł A D

ARTYSTYCZNO- I—
3 FOTOGRAFICZNY

4G-
O T W O R Z O N Y

W S A M B O R Z E
przy ul. Zam ojskiego 8. poniżej domu W . Pana Ora 

Sobolewskiego 

WYKONUJE WSZELKIE ROBOTY 
W ZAKRES AR T .  F O T O G R .
------ WCHODZĄCE. ----- :—

PO CENACH NADER PR ZYSTĘPN YC H .
ZDJĘCIA WYKONUJE SIĘ BEZ 
WZGLĘDU NA STAN POGODY.

Zamówienia na nawozy sztuczne
z fabryk belgijskich lub krajowych przyjmuje: Sekre- 
taryat Oddziała c. k. gallc. Towarzystwa gospodarskiego 

w klamboize. i 
P . T . Członkowie Oddziału Samborskiego wpisy

wać mogą swe zamówienia do księgi ofertowej, która 
wyłożoną jest w biurze Oddziała każdego czwartku i co 
niedzieli, w godzinach urzędowych.

l O M C a O O i H I  O O M I O O I
W kaźdem mieszkaniu najsilniejszą

wilgoć i
usuwa się patentowanym sposobem zapomocą

UJ

od lat 10-ciu wypróbowanego

w

,  Igrzyb j
 8

I
 ;----, . niezawodnego środka Q
P A T E N T O W A N E  N IE P A L N E

I 
I
§ „ P Ł Y T Y  S Ł O M I A N E " !

z fabryki „HYGFIENA11 
do budowy ścian działowych, (głosu nieprzenuszcza- 
jących) domków, willi, baraków, wież naftowych, 
baszt wiszących, erkierów, wykładania ścian dre- 

^  wnianych i budowy pokoi na strychach. -  
Jr Tysiące metrów kwauratowych suotrzebowano v  

już do budowy we Lwowio i na prowincyi. 
Zamówienia przyjm uje:

Spółka handlowa w Samborze
Blich 1. 1 Wyspa.

M O  > 3 S i O O H B O » O H B O O a V >

Z  drukarni A rnolda W iesenberga i Stanisława Trojana w Samborze.


